
Gestor - James Ribeiro Sampaio Calado Monteiro / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Praça da Independência, 34

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZGTZVKA8EMSXD9MS/8+FUQ

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Palmeira dos Índios
1 Sexta-feira • 21 de Fevereiro de 2014 • Ano II • Nº 37

 
Prefeitura Municipal de 

Palmeira dos Índios publica: 
 
 
 
• Homologação Processo Administrativo Nº 113/2014 Pregão 

Presencial Nº 004/2014. 
• Convocação para Assinatura de Ata de Registro de Preços Pregão 

Presencial Nº 004/2014. 



ESTADO DE ALAGOAS 
MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 

GABINETE DO PREFEITO 

HOMOLOGAÇÃO

Referência: Processo Administrativo nº. 113/2014 

Pregão Presencial nº 004/2014 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS, no uso de suas 

atribuições legais, e em conformidade com a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e com a Lei 

nº. 10.520, de 17 de julho de 2002. 

RESOLVE:

HOMOLOGAR o julgamento procedido pelo Pregoeiro, que declarou 

vencedoras do presente certame licitatório as firmas: PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA 
CNPJ nº 58.295.213/0018-16, localizada na R. Prefeito Elizeu Alves da Silva n° 400 - Conj: 

Unidade II, Dist. Ind. Genesco Ap. de Oliv. Lagoa Santa/MG, MACEIO MED DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS HOSPITALAR LTDA-EPP CNPJ nº 07.485.803/0001-22, localizada na Av. 

Júlio Marques Luz nº 772, Jatiúca, Maceió/AL e MAXIMA COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E 
ASSISTENCIA TECNICA LTDA-EPP CNPJ nº 05.098.822/0001-70, localizada na R. 

Epaminondas Gracindo nº 281 - SL.02 - 1 andar,  Pajuçara, Maceió/AL, com o valor Global de

R$ 117.909,96 (cento e dezessete mil, novecentos e nove reais e noventa e seis centavos), 

referente ao REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, DE INFORMÁTICA E DE ESCRITÓRIO PARA A 
UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA, promovido pela Secretaria Municipal de 

Saúde do Município de Palmeira dos Índios/AL. 

Palmeira dos Índios-Alagoas, 21 de fevereiro de 2014. 

JAMES RIBEIRO SAMPAIO CALADO MONTEIRO 
Prefeito 

Homologações

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZGTZVKA8EMSXD9MS/8+FUQ

Sexta-feira
21 de Fevereiro de 2014
2 - Ano II - Nº 37



ESTADO DE ALAGOAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 

SETOR DE LICITAÇÕES 

�
�

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS 

Em continuidade ao prosseguimento do certame licitatório do Pregão
Presencial n.º 004/2014 cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, DE 
INFORMÁTICA E DE ESCRITÓRIO PARA A UNIDADE DE PRONTO 
ATENDIMENTO – UPA, promovido pela Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de Palmeira dos Índios/Al, e conforme preconiza o subitem 11.1 do Edital, 
convocamos as empresas: PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA CNPJ nº
58.295.213/0018-16, localizada na R. Prefeito Elizeu Alves da Silva n° 400 - Conj: 
Unidade II, Dist. Ind. Genesco Ap. de Oliv. Lagoa Santa/MG, na pessoa do Sr. 
Leonardo de Moraes dos Santos; MACEIO MED DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS HOSPITALAR LTDA-EPP CNPJ nº 07.485.803/0001-22, localizada 
na Av. Júlio Marques Luz nº 772, Jatiúca, Maceió/AL, na pessoa do Sr. Marco Antônio 
Barbosa Vasconcelos; MAXIMA COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES E 
ASSISTENCIA TECNICA LTDA-EPP CNPJ nº 05.098.822/0001-70, localizada na 
R. Epaminondas Gracindo nº 281 - SL.02 - 1 andar,  Pajuçara, Maceió/AL, na pessoa da 
Sr.ª Janette Gawendo, à comparecerem NO PRAZO DE ATÉ 05 (CINCO) DIAS 
ÚTEIS A CONTAR DESTA PUBLICAÇÃO, no Setor de Licitações à Rua Costa 
Rêgo nº 53, Sala 05, Centro, Palmeira dos Índios – Alagoas, para assinatura da Ata de 
Registro de Preços do processo em comento. 

Informando ainda, que conforme subitem 11.3 do Edital, que no caso 
de o licitante classificado em primeiro lugar, após convocado, não comparecer ou se 
recusar a assinar a Ata de Registro de Preço, sem prejuízo das punições previstas no 
Edital e seus Anexos, o Pregoeiro, poderá, mantida a ordem de classificação, negociar 
com o licitante seguinte antes de efetuar seu registro.

Palmeira dos Índios - Alagoas, 21 de fevereiro de 2014. 

EMERSON DE SOUZA JATOBÁ 
Pregoeiro

Port. 004/2014-GP 

Atas

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZGTZVKA8EMSXD9MS/8+FUQ

Sexta-feira
21 de Fevereiro de 2014

3 - Ano II - Nº 37


